7ZESPOE, OPIEKI ZDROWOTNE]
ul. K. Szymanowskiego 11
27-400 Ostrowiec Sw., woj. Swietokrzyskie
tel. (041) 247-80-00, fax (041) 247-80-50
NIP 661-19-59-864 Ostrowiec Swietokrzyski dnia 18.06.2019r

Sprawa ZP/17/2019
Wszyscy wykonawcy

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiajacego =zapytanie, dotyczace przetargu
nieograniczonego na ,, sprzgtanie pomieszczen, utrzymanie w czystosci chodnikéw i drog
dojazdowych oraz konserwacja terenéw zielonych woké! szpitala” ogtoszonego w Biuletynie
Zamoéwien Publicznych pod nr 560284-N-2019 z dnia 12.06.2019r informujemy:

Pytania:

1) W odniesieniu do ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach zwracam si¢ do Zamawiajgcego
w sprawie wyjasnienia kwestii dotyczgcej gospodarowaniem odpadami, a mianowicie:

a) Czy Zamawiajgcy w my$l art. 3 ust 1 pkt. 19 oraz 32 ww. ustawy jest posiadaczem odpaddw oraz
wytworcg odpadéw wytworzonych na obiektach oraz posesjach nalezgcych do niego w wyniku
$wiadczenia ustugi sprzatania?

Odpowiedz: Zamawiajgcy jest posiadaczem odpaddw.

b) Czy Zamawiajacy posiada podpisang umowe z firmg zewnetrzng na odbiér odpadow komunainych

i medycznych?

Odpowiedz: Zamawiajgcy posiada podpisang umowe z firmg zewnetrzrig na odbior odpadow -

medycznych.

c) Czy do obowigzkéw Wykonawcy nalezy tylko i wylgcznie np. opréznianie koszy, zbiér skoszongj
trawy, itp. a sktadowanie powstatych odpadéw w wyznaczonym przez Zamawiajgcego miejscu?
Odpowiedz: Nie, zgodnie z pkt. VIl zatgcznika nr 1, do obowigzkéw Wykonawcy bedzie nalezato takze
segregowanie i nadzér w miejscu skiadowania odpadéw, wywéz odpadéw komunalnych i utrzymanie
czystosci w miejscu sktadowania.

d) Czy Zamawiajgcy ma na obiekcie odpowiednio oznaczone kosze na $mieci przeznaczone do
segregacji odpadow?

Odpowiedz: Nie, zapewnienie dwoch konteneréw 5m?, obecnych ciggle na obiekcie, lezy po stronie
Wykonawcy oraz ewentualnie wystawienie na placu zamawiajgcego pojemnika do segregowania
plastiku.

2) Jezeli Zamawiajgcy w pytaniu nr 1 ppkt a) odpowiedziat, ze jest wytwércg odpaddéw, prosze o
dodanie do wzoru umowy zapisu odnoszacego sie do gospodarowania odpadami o nastegpujgcej
tresci:

Wilasciwa gospodarka odpadami, rozumiana jako wytwarzanie zgodnie z art. 3. ust. 1 pkt. 32 ustawy
0 odpadach z dnia 14 grudnia 2012 i gospodarowanie odpadami, zgodnie z art. 16 | 33 ustawy o
odpadach z dnia 14 grudnia 2012 lezy po stronie Zamawiajgcego. Zamawiajgcy jest wytworca
odpaddw, posiada wszelkie wymagane prawem umowy, deklaracje. Wykonawca w ramach
$wiadczonych ustug nie organizuje gospodarki odpadami i nie jest posiadaczem odpadéw”.

Odpowiedz: Nie

3) W odniesieniu do zapisu § 7 ust. 4 wzoru umowy dotyczacego wymogu zatrudnienia na podstawie
umowy o prace, prosze o informacje czy Zamawiajgcy dopuszcza mozliwos¢ zatrudnienia osoby
wykonujacej prace porzadkowe oraz inne prace fizyczne objete przedmiotem zamodwienia w ramach
zastepstwa na podstawie umowy cywilnoprawnej (w przypadku choroby, urlopu, itp.).

Odpowiedz: Tak

4) Czy Zamawiajgcy akceptuje wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formie PDF:
faktur, faktur korygujgcych oraz duplikatow faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r.
o podatku od towaréw i ustug (fj. Dz. U. 22016 r., N. 710, z p62n. zm.)?

Jezeli tak, prosze o modyfikacje zapiséw umowy w zakresie sposobu rozliczania sigz  wykonywanej
ustugi poprzez dodanie nastepujacych zapisow:
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Strony akceptuja wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formie PDF: faktur, faktur
korygujacych oraz duplikatéw zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od
towaréw i ustug (4. Dz. U. 22016 r., N. 710, z p6Zn. zm.)

Zamawiajgcy zobowigzuje sie do poinformowania Wykonawcy o kazdorazowej zmianie ww. adresu
mailowego.

Osobg upowazniong do kontaktéw w sprawie e-faktur ze strony Zamawiajgcego jest: ...

Odpowiedz: Zgodnie z trescig ustawy z dnia 9 listopada 2018r. ,0 elektronicznym fakturowaniu w
zamowieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub ustugi oraz partnerstwie publiczno-
prywatnym” (Dz.U. z 2018r. poz. 2191) Wykonawcy moga przesyla¢ ustrukturyzowane faktury
elektronicznie za pomocg Platformy Elektronicznego Fakturowania (PEF) prowadzonej przez
Ministerstwo Przedsigbiorczosci i Technologii. Zamawiajgcy wprowadzi do tresci umowy informacije
uwzgledniajacg obowigzujgce przepisy nowej ustawy.

5) Prosze o informacje czy Zamawiajgcy udostepnia bezpfatnie pomieszczenia socjalne dla
pracownikéw Wykonawcy. Jezeli tak, to czy sg one odpowiednio wyposazone i spetniajg wszelkie
wymogi BHP?

Odpowiedz: Tak

6) Prosze o informacje czy Zamawiajacy udostepnia bezptatnie pomieszczenia do przechowywania
sprzetu i srodkoéw czystosci.
Odpowiedz: Tak

7) W zwigzku z rozbieznosciami w tresci SIWZ dot. terminu skiadania oraz otwarcia ofert, prosze o
potwierdzenie, iz termin skfadania ofert zostat wyznaczony na 19.06.2019 r. godz. 14:00 a termin .
otwarcia ofert na 19.06.2019 r. godz. 14:30.

Odpowiedz: Termin sktadania ofert zostat wyznaczony na 19.06.2019 r. godz. 14:00 a termin otwarcia
ofert na 19.06.2019 r. godz. 14:30. Sprostowanie omytki pisarskiej zostatlo zamieszczone na stronie
internetowej zamawiajgcego w dniu 17.06.2019 r.

8) W odniesieniu do zapisu w art. 36ba ust. 1 ustawy Pzp, prosimy o informacje czy Zamawiajacy
dopusci podwykonawstwo na etapie realizacji umowy w sytuacji, gdy Wykonawca na etapie skiadania
ofert nie wskazat, iz bedzie zlecat ustugi podwykonawcom.

Odpowiedz: Tak

9) W odniesieniu do zapiséw § 1 ust. 5 wzoru umowy oraz Rozdziatu | akapit dot. wymagan
stawianych swiadczgcemu ustugi pkt 3 SIWZ, Zamawiajgcy wymaga, aby $rodki myjaco-czyszczace
posiadaly atest PZH. Pragniemy zaznaczy¢, iz z dniem 01.01.2003r. ustata prawnie obowigzujaca
koniecznos¢ uzyskiwania atestow PZH, w zwigzku z tym prosimy o zrezygnowanie z wymogu
posiadania przez $rodki atestow PZH. Podstawg prawng jest ustawa z dnia 30 sierpnia 2002 r. o
systemie oceny zgodnosci z péZniejszymi zmianami (tekst jednolity - Obwieszczenie Marszatka Sejmu
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 24 sierpnia 2004 r. Dz. U. nr 204, poz. 2087), znoszaca
rozporzadzenie Prezydenta Rzeczpospolitej z dnia 22.03.1928, ktére byto podstawg prawng
procedury rejestracji przedmiotéw uzytku w PZH.

Zgodnie z obowigzujgcymi przepisami dokumentami dopuszczajacymi sg odpowiednio:

- dla srodkéw myjacych, czyszczacych, konserwujgcych posiadajacych w swym skiadzie substancje
niebezpieczne karta charakterystyki,

- dla preparatéw dezynfekcyjnych bedacych wyrobami medycznymi deklaracja zgodnosci, certyfikat
CE Iub wpis do rejestru wyrobéw medycznych w zaleznosci od klasyfikacji okreslonej w ustawie o
wyrobach medycznych

- dla preparatéw dezynfekcyjnych bedgcych produktami biobsjczymi - pozwolenie na wprowadzenie
do obrotu lub wpis do rejestru produktéw biobodjczych

- dla kosmetykéw — Potwierdzenie wpisu do portalu CPN.

W zwigzku z powyzszym prosimy o dopuszczenie w/w dokumentow w miejsca atestéw PZH.
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza w/w dokumenty.

10) Prosze o informacje czy Zamawiajacy wskaze wykonawcy miejsce do pryzmowania $niegu i lodu.
Odpowiedz: Tak




11) W zwigzku z zapisem § 1 ust. 5 wzoru umowy, zgodnie z ktérym wykonawca realizowat bedzie
zZlecone prace przy uzyciu wiasnych srodkéw higienicznych, w celu prawidiowego skalkulowania ceny
ustugi, uprzejmie prosimy o informacje nt. $redniego miesigcznego zuzycia mydia (w piynie i w
kostce), rgcznikow papierowych, papieru toaletowego oraz $rodkéw zapachowych. Jesli Zamawiajacy
nie posiada takich informacji, prosimy o podanie informacji nt. $redniej miesiecznej liczby osob
korzystajgcych z pomieszczen sanitarnych (oséb pracujgcych oraz odwiedzajgacych).

Odpowiedz: Ze $rodkéw higieny moze korzystaé stale ok. 100 oséb w miesigcu.

12) W zwigzku z trescig zal. nr 1 do SIWZ, zgodnie z ktérym szczegdlowy zakres czynnosci dla
pracownikow wykonujgcych prace czysto$ciowe obejmuje m.in. zdejmowanie i zawieszanie firan i
zaston, prosze o informacje czy do wykonawcy nalezy réwniez pranie tych firan i zaston. Je$li tak to
prosze o podanie ilosci firan oraz zaston, do ktorych prania zobowigzany bedzie wykonawca.
Odpowiedz: Do wykonawcy nalezy tylko zdejmowanie i zawieszanie firan i zaston — bez prania.

13) W nawigzaniu do tresci zat. nr 1 do SIWZ, prosze o informacje czy metraz okien podany zostat
jednostronnie czy dwustronnie.
Odpowiedz: Metraz okien podany zostat dwustronnie.

14) W zwigzku z trescig zat. nr 1 do SIWZ, zgodnie z ktérym szczegdlowy zakres czynnosci dla
pracownikow wykonujgcych prace czystoSciowe obejmuje wykonywanie pewnych czynnosci z
czestotliwoscig ,codziennie”, prosimy o.informacje co dla Zamawiajgcego oznacza taka czestotliwo$é
— 5 razy w tygodniu (pn. — pt.) czy 7 razy w tygodniu (pn. — nd.). Prosimy o doprecyzowanie
przedmiotowego zapisu oddzielnie dla kazdego rodzaju pomieszczen, tj. z podziatem na
pomieszczenia biurowe, trakty komunikacyjne, wejscia i hole, pomieszczenia sanitarne, teren
zewnetrzny.

Odpowiedz: Pomieszczenia biurowe: 5 razy w tygodniu (pn. — pt.), trakty komunikacyjne, wejscia
i hole, pomieszczenia sanitarne i windy: 7 razy w tygodniu (pn. — nd.), teren zewnetrzny: 5 razy
w tygodniu (pn. — pt.)

15) W zwigzku z trescig zat. nr 1 do SIWZ, zgodnie z ktorym szczegdlowy zakres czynnosci dla -
pracownikow wykonujgcych prace czystosciowe obejmuje wykonywanie pewnych czynnosci z
czestotliwoscig ,wg potrzeb” (m.in. dla mycia okien), w celu prawidtowego skalkulowania ceny ustugi,
prosimy o podanie minimalnej oraz maksymalnej ilosci wykonywania takich czynnosci w okresie
trwania umowy. Prosimy o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu oddzielnie dla kazdej czynnosci,
dla ktorych przewidziano czestotliwo$é ,wg potrzeb”.

Odpowiedz: w przypadku mycia okien wg potrzeb oznacza 2-3 razy w roku, w pozostatych
przypadkach ,wg potrzeb” oznacza sytuacjg, w ktorej dana czynnos¢ bedzie konieczna np. spadnie
$nieg, skoriczy sie papier czy mydio w podajniku.

16) W nawigzaniu do tresci Rozdziatu | pkt 4 SIWZ, zgodnie z ktérym Zamawiajacy stawia wymog
utrzymania przez calg dobe zleconych powierzchni w nalezytej czystosci, prosze o potwierdzenie, iz
Zamawiajacy wymaga, aby ustuga realizowana byta przez catg dobe.

Odpowiedz: Nie

17) W zwigzku z postawionym warunkiem udziatu w postepowaniu dot. dysponowania odpowiednim
potencjatem technicznym, tj. plugiem do od$niezania stacjonujacym na terenie miasta Ostrowiec
Swietokrzyski, prosze o potwierdzenie, iz wykonawca wraz z oferta skiada o$wiadczenie, iz w dniu
skiadania oferty dysponuje ptugiem do od$niezania, ale niekoniecznie stacjonujgcym w dni skiadania
oferty na terenie miasta Ostrowiec Swietokrzyski. Natomiast w trakcie realizacji ustugi wykonawca
bedzie dysponowat plugiem do od$niezania stacjonujacym na terenie miasta Ostrowiec Swietokrzyski.
Prosze rowniez o potwierdzenie, iz dysponowanie plugiem do od$niezania stacjonujgcym na .terenie
miasta Ostrowiec Sw. dot. jedynie okresu zimowego.

Odpowiedz: Tak, dysponowanie ptugiem do od$niezania stacjonujgcym na terenie miasta Ostrowiec
Sw. dot. jedynie okresu zimowego.

18) W zwigzku z rozbieznosciami w tresci SIWZ dot. sposobu liczenia terminu ptatnosci faktury
wystawionej za zrealizowane przez wykonawce ustugi, proszg o potwierdzenie, iz termin ten liczony
bedzie od dnia dorgczenia faktury Zamawiajacemu.

Odpowiedz: Termin ten liczony bedzie od dnia doreczenia faktury Zamawiajgcemu.




19) W zwigzku z trescig Rozdziatu | w ustepie dot. wymagan stawianych $wiadczacemu ustugi w pkt 6
SIWZ, zgodnie z ktorym wykonawca wyposazy kosze, wiadra pedatowe w worki foliowe, prosze o
informacje nt. liczby koszy oraz wiader pedatowych z uwzglednieniem podziatu na ich rozmiary.
Odpowiedz: kosze 35 litrowe — 50 szt., kosze 50-60 litrowe — 10 szt.

20) W nawigzaniu do tresci § 3 ust. 2 wzoru umowy, zgodnie z ktorym zmiana wysokosci
wynagrodzenia obowigzywac¢ bedzie od dnia podpisania przez strony aneksu dot. zmian, prosimy o
zmiane powyzszego zapisu poprzez wprowadzenie mozliwosci obowigzywania zmiany wysokosci
wynagrodzenia od dnia wejécia w zycie przepiséw powodujgcych konieczno$¢ zmiany wysokosci
wynagrodzenia naleznego wykonawcy. W przypadku, gdy podpisanie przez strony aneksu nastapi po
dniu wejscia z zycie przedmiotowych przepiséw, wykonawca wystawi odpowiednie faktury korygujace.
Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

UWAGA!

Zamawiajacy informuje, ze wydtuza termin sktadania ofert do 21.06.2019 r. do godz. 9.00.
Otwarcie ofert nastapi dnia 21.06.2019 r. o godz. 9.30.
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